
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении перечня тем выпускных 
—I г— квалификационных работ и научных 

1 1 руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5696.*) 
«Менеджмент туристских дестинаций» | J L 
Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 

от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5696.*) «Менеджмент туристских 
дестинаций» по направлению подготовки 43.04.02 «Туризм». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 43.00.00 
Сервис и туризм от 25.11.2022 № 05/2.1/43-03-9. 

Начальник Управления 
образовательных программ j / М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН , 
приказом от№</3?<23// 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5696.*) «Менеджмент туристских дестинаций» по направлению 

подготовки 43.04.02 «Туризм» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 
1 Айткенова Сабина Обоснование региональной политики 

государства в сфере туризма и 
рекреации на примере Республики 
Казахстан 

Зигерн-Корн Наталия 
Всеволодовна 

доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

2 Бондарчук 
Евгения 
Сергеевна 

Позиционирование Кировской области 
как дестинации промыслового туризма 

Зигерн-Корн Наталия 
Всеволодовна 

доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

3 Дам Кюнь Ань Становление и механизмы развития 
туристской дестинации Северного 
Вьетнама 

Каледин Владимир 
Николаевич 

старший преподаватель Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

4 Дощанова Айдана Разработка мероприятий по развитию 
лечебно-оздоровительного туризма 
Республики Казахстан 

Зигерн-Корн Наталия 
Всеволодовна 

доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

5 Зелянина Ольга 
Александровна 

Технологии расширенной реальности 
в развитии дестинации 

Тестина Яна Сергеевна доцент Кафедра 
страноведения и 



международного 
туризма 

6 Корнноом 
Киттапат 

Развитие провинции Чантхабури как 
дестинации экологического туризма 

Шастина Г алина 
Николаевна 

доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

7 Крикунова 
Карина 
Вадимовна 

Повышение инвестиционной 
привлекательности Алтайского края в 
сфере туризма 

Тестина Яна Сергеевна доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

8 Курканова Елена 
Олеговна 

Перспективы инфраструктурного 
обеспечения развития туризма в 
Иркутской области 

Зигерн-Корн Наталия 
Всеволодовна 

доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

9 Мирошниченко 
Алина Алексеевна 

Места традиционного бытования 
народных художественных промыслов 
как фактор развития туризма в регионе 
на примере Нижегородской области 

Исаченко Татьяна 
£вгеньевна 

доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

10 Сумрова 
Анастасия 
Вячеславовна 

Потенциал старинных дворянских 
усадеб Гатчинского района для 
туризма и рекреации 

Исаченко Татьяна 
Евгеньевна 

доцент Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 

11 Чан Хоанг Уен 
Тхао 

Развитие города Дананг (Вьетнам) как 
туристской дестинации 

Каледин Владимир 
Николаевич 

старший преподаватель Кафедра 
страноведения и 
международного 
туризма 


